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29 let
— Kduard Martínek z Lakota

N 1) 'MWŮWým j línáním avýru
zachránil rychlý nákladní vlak
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JoUn Ccrvtiiikii z (Mni£fL a i (i

trnky i l'mrU V :bůi tJt ror
uU rihttiilQ zakázat í jakouko
Jív hru v kurty v udltvuíuh i ík-t- i
bm kla]MO tm rdc uhy oh'

chod vfjj vedli tak by minští
Mdncfi wnuíonií ms avýmí aou-d- y

i)áJ rozhodnuto aby pro-d- ej

lihovin v mhnUiýah dom'eh

byl yit kázán

— V tmuUromdm hoUlu vydr-

žovaném Klubem JíleoMOř v Chí-vufi- u

v pondéJÍ m t nalezena

mrtva mladá dívka Joxefína
Némeová deera váieného kraja-
na v Kfíwnnnt-- Wí která wpá-eba- la

a'kfvražVJu podřezává! ai

krk a žíly tm rukou břitvou Kle-on- or

('lub je řízen půobem spol-

ku kř'ťankých dívek a vydržuje
omn dňm co aoukromý hotel kde

mohou dívky naléztí za malý po-

platek pohodlný byt a atravu
N7'mfová tam bydlila jíž po néko-lí- k

mfakfi a oatatní dívky vyprá-
ví že byla vždy vwU: myntí a

proto nemohla žádná ani tuSiti eo

dvéma Jety ouwuomtl hrdelní

chorobou a niž vyvinula m rako-

vina Védél U nu vyléfaui muí

mimcMÍ naiíéje To dohnala jej
k 'MufaMvl V powdčif m i v

noeí mW-- jeden konj prova-

zu kolem trámce druhý konec
kolem mvébo krku a tak po-

zvolna ae zardousil JJyl členem

sboru Tyl a Hokola Tyri
— Hkvostné práie vystavuje v

Kornettové alleríi český naJaný
mladý muž p Karel J Nový %

Clevelandu Pan Nový má vy-

staveno deset umčleckýeh obrazů
zdařile provedených Zejména
krásné jsou partie % Bronx Par-

ku ( 'ort I and parku řeky Hudson
Uronx a záliv Palmer Tyto nej-víc- e

návňtévníků k aobč poutají
Kromč obrazů p Novýho vystave-

ny jsou též obrazy pana OécnáSka

Pan Nový studuje na malířské
v New Yorku

— V upomínku odhalení pom-

níku Karla Havlíčka Borovského

v Chicagu zhotovil tamfejSÍ český

V LAHVÍCH

Pravý četký leták - ze žateckého
chmele a nejlepélho sladu vařený

V žádné domácnosti by

MAGNET
scházetnemél

Nečekejte na poslední
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& Nejlepsím místem k nakupování stavebního dříví jest

česká dřevařská ohrada

Chicago Ltimber Co
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na 14 a Marcy

Cestí prodavači Vás vidy
ve

JUAUITA

V dáli m mtítn
viti iA(e apauila
dírka mlfc4ttet
a vrat )ou:l m

podává iiu ruku

Ujf M ji tm 4b
jWkřy iIt r oko

tluc)i4 jho fí(
(Nítd Juanito mám a roztoutltif

Nlto muaíi {ffij vždy íítlí)

Marné tví pnmhy
wunímt m roAhuáit}
toužím ponati
jiných hochfl cit
MrJc nté naatálé

vždy po jiném tnutí
tvé vA"Jnf chování

ho neukojí

(i Vila Janda nwh býlí vlca tvou

Nítu Juníta clwe být vhodnou:)

A i v tvém aníní
bude avítít mViale tam

avětlo don iil

nkážfl tvfij klam

btidá litovali
tvího chlapce íHký vzdech

huíM ď'bv(liví
prwbu na mých rtech

(:íto Jusniíto n'h fné" prodlévali
tebou

íííto Juaníto buď mou nWntouí)

Minuly čaay
Nífa krácl jínoehfUi --—

aklupené oři

iily mkH 74m

Kftvntť de Láfko df

přijdi zpět u miluj zut

pří jr a potíš erdce

juko v dávný čau

( Níta Juaníta chce byt vázána
linkou

Nlta chce býtí tvojí milenkou:)

Nllo uklamaná

ncte zinkat láaku mou

Níto Juanlto
nebuď pozdílou
nriíiAfj onud trpký
jak jacm anáM bolcat já —

('o Jiinriíto cbttMa

to JlMJlítfl mií
(:Níto Jtianfto nermuť dívenku jinou
NIto Juaníto vždyť jní evobodnou:)

JJlvko podivná
láakou mou 'a opovrbla

jiná dívenka

víak ji zlákala

Láaka mojfl vtední

nen&iytl duti tvou

hochft juko kvitl

jdi fl ccatou avou

(iNlto epozdilá hledej avéuo jinoeba
Nito netádej co jal íavrblas)

(Čáateenfi překlad o éáiiteínS origi-

nál od Martin O Vikla)

I
— Ve sboru Ceko-araerick- é

Národní rady v Clevelandu vznik-

la mySKnka pontavcní pomníku

velikému Čechovi a učiteli náro-

da Janu AmoKii KomcnakÉrau a

stává naduje že pomník bude v

krátké době pontaven Český ař

profc-Ho- r Hucbarda chce ol

tento provéHti a za tím úSelctn

na dobu dvou až tíí mMeft do

Clcvelandu zavítatl míní

— Velké neítČHt! potkalo man-

žele OuHtava a Annu Vavřinco-

vy z řísla 2050 již St Louin ave

v Chícaifu & sice ve atředu ra t

dopoledne kdy íoinrela jim po

krátké ale trapné nemoci Slétá

dťeruAka Anninka podlclinuvii

popáleninám utrpíla v úterý

odppledne v uličce při návStíví

vé babicky pí Volfové manžel-k- y

to rnámélio kon-trukto-

p ím fa Volfa by-

dlí v Mul 2'lfi jiil Cliftou Park

ave

— Nn m"l fclňil mi branné-

ho spolku olicliodnlkň lihovinami

pořádané v PeorU III uvolen byl

l'rint Kunde l ('Idea-Ir- a

Heltftťw tato na iU podíl-I- )

tt dvanáet hoatltl-Afr- h

i (Ib-atf- a byla vi%r úkon-řefi- a

"Ahu ! národní krm- -

Vfhce voliMil byli Frd llhode a

chvílí Pište hned:

J F Rouiar řlditil

ul Chicago III

ul Omaha Nab 49tf

ochotně a vzorně obslouží

KIMDALL NED

Oreat Northern dráhy nedaleko
svého domo va před vySínutím 't

kolejí a před pravdčpodobnoii ve-

likou katastrofou ['ostavil ae me-

zi koleje a mávaje kloboukem se-

trval na místí tak dlouho až vlak

dojel až k nčmu fendrem urazil

jej k zemi a dosti povážlivé jej
poranil Martínek totiž ahlcdal
že na křižovatce je poSkozcný roz-bíha- č

kolejí a že vySínutí bylo by

neodvratným Včda pak že ná-

kladní vlak mín£né dráhy musí

přijeti každou chvílí a v zápčtí
potom že místy tčrní projetí má

vlak zvaný Orícntal Limited po-

stavil se na trař u včdomí Že

stroj veda v případu že by zname-

ní jeho nevídčl vlak jisté zasta-

ví jestli zasáhne jeho samotného
A tak jak si vňe představoval se

i stalo Htrojveda Martínka ne-

spatřil dříve až teprve když byl
už témčř u nčho a když na oka-

mžité zastavení vlaku nebylo již
ani pomyšlení Zřízenci zamést-n- a

ní na vlaku tom zrančného

krajana hrdinu pak sebrali nalo-

žili jej do vlaku a ve Fargo dali

jej dopravit! do nemocnice Zra-nen- í

jeho dle vyslovení se ošetřu-

jících jej lékařů je dosti povážli-

vé Správa zmíněné dráhy byla o

toni co se stalo hned vyrozumí-n- a

a sama se nabídla Martínka

nejen odškodnili ale i odtnčniti
— Jan Kočka 81 let Marý spá-

chal sebevraždu ve svém domč í
2020 jíž Clifton Park ave v Chi-

cagu v neděli poživ myší jed —

Bkonal za hodinu po požití jedu
V bezvčdomí nalezla jej pí Lucie

Kukaňová v stejném domč bydlí-

cí a ač hned lékaře povolala týž
již nemohl pomocí Policie udává

že prý často starý Kočka říkal že

e usmrtí Manželka jeho zemřela

před 15 lety
— Zajímavými v každém ohle-

du byly nedílní závody Prvního
Veslařského Klubu v New Yorku

pořádané na Harlcmské řeee jež

spojeny byly a přátelskou zába-

vou v Loděnici Tišily se hojné
účasti obecenstva jež mezi Ves-

laři vždy najde příjemnou a ve-

selou zábavu a vfieoheený zájem
soust ředil se na závody osraivealo-ve- k

(shell) jichž sflčastnila e če-

ta vítězných veteránů z r 1892

která dobývala svého času jedno
vítězství za druhým a roku 1895

dobyla Národní eharnpionát sklá-

dala se z veslařů: Koudelka Bě-

lohlávek Budrie Ikhenský Lad-ma- n

Železný Sabina Chrastil u

kormidla Kalina Proti této četě

veteránů která sestavena byla

právě tak jako při své první orga-

nizaci postaveno osm vybraných

mladých veslařů: L Sabina Vo-jáíe- k

Jaroš Zima Ch Sabina

Havránek Cihlář u kormidla No-

votný Výkony obou čet sledová-

ny byly s velkým napjetím ježto
obS strany pochopitelnč míly avó

přátele Vitízství připadlo mla

dým veslařům kteří předhonili
bratrské aoupeře avé o jednu díl-

ku Lh'' Výsledek dalších řávo-d-

byl následující: V závodech

jednoveslovek vyhrál J Jaroš
dvouveslovek J Jaroš a Auslera

élyřvelovek J Jaroš Havránek

Jurhln Podolák a Noear v osmi-vcslovkáe-

(barge) xvitczila čela

kterou tvořili Sabina Hun Au-

slera Behelixký Novák Ilota

Ladiiiau fcelený Novotný kor-

midla

MATE LI NÉOO NA mODBJ iaa!
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Dobré pivo jest lék
Plzeflské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRW G CO
PIIJ3M031T IVJEI1

Jeat vařeno z nejlepfiiho sladu a z českého chmele Toto

pivo obsahuje pouze tři procenta líhu a proto jeat všeobecně

oblíbené a odporučené lékaři Pakli se chcete posilnit objed-

nejte ai jel

zlatník p Karel Malík tři zlaté
medílle jsoucí včrnou kopií

ná1-herné-

tohoto pomníku Laska-

vostí éleiia česko-ame- r Národní

rady velkotovárníka p Jos Trí-ner- a

byly medaílle tyto doruče-

ny: Museu král Českého Kurato-

riu Náprstkova musea a v upo-

mínku autoru pomníku mistru
fos Kfwbovskému Medaílle

zhotoveny z ryzího zlata jsou
čestným dokladem nmčlecké zdat-

ností naSieh krajan n za oceánem

Pari Malík získal si cenným a

krásným darem nových zásluh o

rozšíření sbírek musejních
— V úterý večer rn t opustili

Chicago Pcnnsylvanským rychlí-

kem dva ncjpřcdnřjsí represen-
tanti Pražské obchodní a Živno-

stenské Komory pánové vicepre-

sident I)r l Malínský a první se-

kretář vládní rada Dr Rudolf Ho-

tovce po čtyřdenní zastávce Oba

tito vynikající národohospodáři
čcStí přibyli do Ameriky počátkem
září na Lloydovém parníku Oe-ort- fe

Washington aby mohli jeStč

před Pátým Mezinárodním ajez-der- n

Obchodních komor v Bostoné

mimo ruch sjezdový aeznámiti ms

n Amerikou Zajeli si nejprve do

Vellowatonského parku jenž na
nč učinil nezapomenutelný dojem

a v sobotu ráno přibyli do Chica-

ga aby zde dále v Pittaburghu a

ve Philadelphií seznámili se a růz-

nými svčtovými závody V sobo-

tu a v nndčli m t prohlíželi si ho-

sté v automobilu celé mčsto a

projekty zejména i v české čtvrti

při čemž při jízdč ukázáno jim
kde o nalézají přední průmyslo-
vé a obchodní podniky české Pon-dé- lí

a úterý včnováno v průvodu
úředníka rakousko-uhe- r konsu-lát- u

přiděleného generálním kon-suler- n

k službfi hostí a ředitele

Vojana prohlídce jatek závodů v

Oary Piillrnnn chicagských závo-

dů Ilarvester Corn Products g

Co Sears lírnbuck and

Co atd V Pittaburghu kde ra-

kouský konsul jo již očekává po-

budou hosté ve středu a ve čtvr-

tek v pátek budou ve Washingto-
nu v sobotu ve Philadelphii a od-

tud přes New York pojedou na

sjezd do Bostonu

— V rokli pod mostem vých
lí ul„ v Clevelandu jednoho dne

odpoledne stříleli tři muži t dvoj-

ky do terče Cílili dobře a míli
radost až po jedné ráuč ozvalo se

xaúpéní Níkolik broků místo ter-

če trefilo Johna McCarthyho
v č iiiN prake ave ra

itičtnnélm co bl (!' v vAvodo

Canfieblovy společnosti Váiehni

tři atřeb-- hyli uničeni a dopravě-n- i

I n puSkou a náboji na police j

id stardci ť okrnku Mitel Ma-

níce poručík Kmitli J! výslechu

propuM il uničené na svobodu a

podiidukoii h nahradí poMřelciié
um b'křké olei ftiviUl roi iatV

by jí mohlo zavdali příéínu k

Matrona domu uvádí

za příčinu že dívka ztratila své

mÍMlo což jí dohnalo k zoufalní ví

— Htnfib-- y Orán 10 roků tarý
z řfola 'W) jižní CciiUtr avr-nu- a

jeho Moudruh Vilém Novák z íính
22Í5 jižní (Jenter avenue v Chiea-K- ii

zlralílí ae a dle vSech okolností

vydali xe na ddeký zájmd mezí

eovvboye a Indiány aby zažili ta-

kový dobrodružný život jaký
možno za péťák vídét v naSieh

"moviea" IfoSi ofmlřílí ai na ee-vi- ti

hned řlyři revolvery a jeden
paHtevaký odév Mfilky obou ho-eh-

fi

přííly pak žalem zdreeny na

mehtukého výomoejiého zintupee
p Souhradu a žádaly jej aby na

boehy vydal zalykal a neehal je
Míhat eož tento přislíliil

— Tun Karel Jiran vn ob-

chodníka p Joa lirana z 26" ul

v fhieaKU a bývalý žák p V

Maehka navrátil ae již ze Maré

vlaMi kde s ÚNpěehem atudoval V

proalulé konaervatoří prof ftevčí-k- a

Hned po avém návratu byl

angažován prof Hteekelberířercm

7 Lincoln Nebr co aoliata na

houale v tamnSjSím orkeatru m

toho nezůstane mladý
v Chicairu nýbrž uaadí ae

v Idneoln
— V pondílí m t zahájeno by-l- o

ve ikole Farragut na 24 ulici

a Spauldin? ave vyučování čeSti-n- e

ftkola tato je první vySSÍ Ško-

lou chicagskou a třída v níž éeSti-n- 5

vyučováno je je první českou

třídou jaká kdy na veřejné fikole

chicaKHké zahájena bylo Počátek
tudíž po značné námaze činitelů

jako Školního rady p J II Dibel-k- y

Národní Rady a jinýeh byl
učinčn a doufejme že bude míti

v krátké dobč následovníka ve

íkole jiné kde počet českých žáku

aneb onéeh jíž o češtinu ae zají-ma- jí

tomu dovoluje Pro začátek

vyučování čeítiny přihlásilo se

pro českou třídu celkem 40 žáků

a žákyň Školu Farragut navStčvu-jícíe- h

Ve íkole Farratfut usta-

noven učitelem čeStiny dosavadní

učitel tamtéž jtan Pohumil Král

— Ve skrovném svém bytu v č

ÍHM1 Hophia ave v Clcvelandu na-

lezen byl občSený Joaef VoSahlík

starý 1 let PfWerný nálea uči-

nila paní V Zoufalová VoSahlík

přijel sem a pN'd HO loty Ve

avé vlanfl zanechal manželku jíl
mínil ivolat rn sebou jakmile

jí na cestu Když se mu

lo podařilo jMtHlnl manželce pe

iií manželka víak byla spokoje

na v rprhlch Odpnvfdřla man

It li že ra ním nepřijedu VoSahlík

přijal In s resijftinel Zabývsl e

natíráním a pMpIrovánfm Mimo

to kdyí tak ivaný Krotrurn byl

htutčji iurtfViWi V r jun v ynlolil

v kloi Václava Knukiipa ochotni

rW spolek "TyP' jchoi byl řidi- -

teleni po dobu několika let Před
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KIMBALL COUNTY NEB
dostala první oinu na státni vVitavě v Lincoln na jarni piankl
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Mám scat aukcí tito jionii"n6 jůdy na iro]oj akr od deseti
do patnácti dul — dvé nich jaou alopínny dva až tři
dollary hotovo na ukr ontutni ve lbfitd 10 lít Zn zaří-

zeni vfifim pevn6 lo mfiřete zdvojit! avé penlo nu těch-

to pozemcích bShsra 14 dnň ponivadž pozemky jdou do-bř- a

na odbyt a aUupají v cení Přijďte tedy konoínó
in ne imvStivití

i

A J HULL
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Můžete mluviti téměř všu-

de po liniích Bellova telefonu
na velkou vzdálenost a vydá-
ni bude daleko menší než se
domníváte

~"" — — —
ni

MACH Si MACH
SSUUNl lĚKAIU

) uMft4t pm Bia Sul u Faraa m

rt ihuu iim ui rsiH a tox

OUAIU S KU vl

S)t' li ikSkt U4uk i nřwlj
i'4-l- t Siulrujli Kn t "in

►! Okr

dnéjit

přípa
bhrm tří týdní v Kn%%u v Nebreče

yVrolíkaři ien povoUni nby bojovali proti ní Jejich

ia oba tit(c koní vyvoUU postrach po celém iiPadé a vU%ln celých Spojených SUtcch Nejpře

úudky jejich iprávy ipolu návody jak nují majitel koni tyto před nikaiou chrimti a co delah v
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